*Bernardinus Donatus, Veronensis, de Platonicae atque Aristotelicae Philosophiae differentia. Venet. 1540. 8. Paris. 1541. 8. [est Plethonis libellus in formam dialogi redactus. vid. Heumannii acta phil. II. p. 567.]*

*Franciscus Patricius discussionum Peripateticarum (Basil. 1581. fol.) Tomo III. Fabric. vid. Ionsim I. c. III. 25, 1. pag. 137 sq. M. Anton. Murat. in ethicam Aristotelis pag. 76 sqq. tom. II. orat. 22.*

*Henr. Vffelmanni exercit. de Platonis, Aristotelis, Stoicorum et Epicuri philosophia morum etc. Helmstad. 1668. 4. — Io. Salenius in diss. de differentia philosoph. Platonicae et Aristotelicae Holm. 1695. 8.*

*Hubertus*

*Hubertus Folista de nonnullis, in quibus Plato ab Aristotele reprehenditur. Romae 1574. 4. vid. supra nr. XXX.*

Tum ii, qui Aristoteli nimis fauent, tum ii, qui Platonem, spredo illo, vnoce amplectuntur, modum excedere nec tempora, ingenium consiliumque utriusque disceraere mihi videntur. Suus cuique honos tribuendus est: suos quisque habet naevos suasque aetatis indolisque infirmitates. Aristoteles praestitisse videtur ingenio, (quod Genie hodie vocatur,) plura saltem inuenit, aut melius constituit et ordinavit, valuit ingenio philosophico et, quod hodie nuncupatur, systematico. Hinc omnes doctrinas in artis formam redigere studuit. Atque si breuitas est signum eximii ingenii, hoc in Aristotele, saepe nimis breui, conciso, ideoque obscuro aut difficiili intellectu, splenduit quam maxime. Contra Plato, quem *Metricus Casaubon.* de enthusiasmo, cap. I. pag. 6. et cap. III. pag. 35. 36. et 78. Heumann pas. sim in Actis philos. Stolle, Thomasius aliquique superstitionis, enthusiasmam et nescio quibus aliis convitiis laceratum depexerunt, et iniquius vituperarunt, et quem *Gatacker.* in praef. ad M. Antonini lib. *εἰς ἀριστον* male putat, nihil aliud egisse, quam ut sophistarum artes sub persona Socratis traduceret, floridiore, amoeniore magisque perspicuo et populari dicendi genere vtitur, philosophiam calluit et popularem et subtiliorem reconditamque, secum rapit lectores et eloquentissimus est philosophorum. Hanc ob caussam *Cicero* videtur Platoni pri- mas tribuisse, Libro quidem V. Fin. cap. 3. *Aristoteles, excepto Platone, philosophorum princeps* dicitur, et lib. I. Tusc. quaest. cap. 10. *Aristoteles*, ait, *longe omnibus*, Platonem semper excipio, *praestans ingenio et diligentia* etc. At de singulorum vitiis ac virtutibus, de placitis utriusque diuersis, eorumque veritate aut falsitate, aliisque, quae V. D. in diuersas traxerunt sententias, rebus atque controversis, disputare haud vacat, et de quibusdam rebus iam supra, quid equidem sentiam, aperte nec ullarum partium cupidus dixi. *Hart.*

**CONSENSVM PLATONIS CVM PHILOSOPHIA ARISTOTELIS,**  
iam tum professus est se agnoscere Antiochus, Academicus, eiusque auditor *Cicero* <sup>hhhhh</sup>, lib.  
V. de finibus §. 12. *Ammonius Θεοδίδακτος*, de quo Hierocles apud Phot. cod. CCXIV. p. 283.  
*Simplic.* in libro III. de coelo et alii passim: at singulari scripto docuerat

*Porphyrius* libris VII. sed qui pridem interciderunt. (confer *Holsten.* de Porphyrii vita cap 8.) *Fabric.* Porphyrii aetate frequens, et vulgaris erat sententia, Platonicam, (n. veteris academiae, iudice iam *Cicerone* Academ. I. 4. de Offic. III. 4.) et Aristotelicam philosophiam esse unam eamdemque. conf. *Ionsum* I. c. III. 15. 4. pag. 84. *Hart.*

*Hierocles* in libris de fato ac prouidentia, ad Olympidorum, philosophum, libro prae-  
cipue sexto. Vide *Photium* cod. CCXIV. *Fabric.* *Ionsum* I. c. III. 18. 2. pag. 99 sq. et  
III. 21. 9 sqq. de bello illo philosophico; supra ad sect. III. 12. 34. not. *Hart.*

De eadem re commentarium promisit e latinis veteribus *Boethius* lib. 2. de interpreta-  
tione, sed qui elaboratus ab eo non videtur, certe lucem non vidit. *Bernardi Carnotensis*  
similem conatum laudat Sarisberiensis II. 17. Metalogici. „Egerunt operosius Bern. Carnoten-  
sis

<sup>hhhhh</sup>) Idem *Cicero* Lucullo cap. 5. *Peripate-* congruentes, a quibus Stoici ipsi verbis magis,  
*tici, ait, et Academicci, nominibus differentes, re quam sententiis differint.*

sis et eius sectatores, ut componerent inter Aristotelem et Platonem: sed eos tarde venisse arbitror, ut reconciliarent mortuos, qui, quamdiu in vita licuerit, dissenserint."

E recentioribus consensum Platonis cum Aristotele probare conatus est *Ioh. Picus*. (adde Politiani Miscellanea cap. 1.) *Fabrit. conf. Iosif. III. 21.* (vbi plures enumerantur.) *sect. 22. pag. 121. Harl.*

*Franciscus Patritius* discussionum Peripateticarum tomo II.

*Seb. Foxius* de naturae philosophia seu de Platonis et Aristotelis confessione, libris V. Louan. 1554. Parif. 1560. 8. Witteb. 1589. 8. Lugd. 1622. 8. Confer. *Observatt. Hallens. tom. III. p. 268 sq. [P] [diff. 14. vbi Buddeus illud iuvenile opus minoris facit, quam Boivin. iun. qui illud tamquam optimum hac in re scriptum celebrat.]*

[Vere conclusioni di Platone conformi alla dottrina christiana et a quella d'Aristotele di *Franc. di Vieri*. Florent. 1590. 8. *Harl.*]

*Iac. Carpenterius Claromontanus* Parif. 1573. 4.

*Gabriel Buratellus*, Anconitanus, in conciliatione praecipuarum controversiarum Aristotelis et Platonis 8. Venet. 1573. *Fabric.* Buratelli chartas expertes esse eruditiois, nec illas scire tam platonicas, quam aristotelicas opiniones, iudicat *Gaudentius de Romauorum philosophia* cap. 166. vbi de iis agit, qui confessionem Aristotelis ac Platonis tentarunt. nr. IV. pag. 220. in noua variorum scriptorum collectione, fascic. II. Hale Magdeb. 1727. 8. cum iis sentit, qui putant, conciliari cum Platone nequaquam posse Aristotelem, et cap. 18. p. 136. huic praeferit Platonem.

*Jacobus Mazonius* Caesenas libris II. praeludiorum ad Comparationem Aristotelis et Platonis, Venet. 1597. fol. Eiusdem de triplici hominum vita libri III. etc. *Caesenae* 1577. 4. de quo opere vid. Rich. Simon tom. I. bibl. selectae cap. 26.

*Franciscus Diaetius*, [vid. Bayle dictio. voc. *Iacectius*.]

*Petrus Massolus*.

*Symphorianus Champerius*, (aut *Canipegius*, Lugdun. medicus, sub Francisco, rege Galliarum. Libri iuscriptio est: *D. Symporiani Champeri symphonia* Platonis cum Aristotele et Galeni cum Hippocrate; Eiusd. Hippocratica philosophia; it. Platonica medicina de duplice mundo cum eiusdem scholiis: *speculum Platonicum* etc. Parif. (1516.) 1518. 8. adde *Iosifum* III. 23, 1. p. 130. *Harl.*)

Addi his possunt *Paganinus Gaudentinus* de dogmatum Aristotelis cum Platonis Philosophia comparatione Florent. 1639. 4. *Benianin Coberus* in Exercitationum Platonicarum praeludio, siue dialogo de Philosophia, pro iis, qui Platonem cum Aristotele volunt coniungere. Spirae 1605. 8. *Andreae Riuini*, alias *Bachmanni* aequilibrium de superponendo diuini Platoniis cum Aristotele Parallello, siue Aristoteles cum Platone comparatus. Northusae 1629. 12. *Iac. Furnenius* in *Synopsi vniuersae philosophie* Parif. 1655. 4. vid. Richard Simon tom. IV. bibl. critic. p. 104. Eiusd. Lettres, tom. IV. p. 86.

*D. Io. Phil. Treunerus* in diff. de Theologia Platonis et Aristotelis comparata, Ienae 1640. 4. [Henr. Fergii diff. de Theologia Platonis. Giessae, 1664. 4. *Heum.*]

Confer

Confer, si placet, *Io. Bapt. Roeschelii* disp. de philosophia conciliatrice, Witteb. 1692. 4. *Iacobum Thomosium Oratione XV.* de Synceretismo, Peripatetico, et Observations Hellenses III. 14. §. 3 — 7. vbi etiam de *Io. Baptista du Hamel* libris II. de consensu veteris ac novae Philosophiae discutitur.

**PLATONEM CVM ARISTOTELE COMPARAVIT** [*Iac. Carpenterius* in Platonis cum Aristotele in vniue. sa philosophia comparatione. Paris. 1573. 4. etc.] singulari et erudita diatriba, gallice edita, Philosophiam utriusque inter se contendens *Renatus Rapinus*. [conf. *C. Thomas.* orat. pag. 462 sqq. Act. erud. ann. 1886. pag. 195 sqq. *Henn.* vid. ad initium huius paragraphi.]

**HIPPOCRATIS ET PLATONIS DECRETA** libris nouem explicuit et inter se contulit, atque aduersus aliorum sententias defendit *Galenus*, qui exstant. *Proclus* συμφωνίας Ὁρφέως, Πιθαγόρεως καὶ Πλάτωνος. Cum *Orpheo* coadunare Platонem, observavit et *Hierocles* libro quarto de fato ac prouidentia, et *Olympiodorus* commentar. in Phaedonem, πανταχώ γὰρ ὁ Πλάτων παραδέτως Ὁρφέως. [conf. epinethron ad §. II.]